2025年８月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代 表 者 名 代表取締役社長 サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問 合 せ 先 I R 部 長    中  川  美  貴

電 話 番 号 03-6772-3696

（開示事項の経過）米国における特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年７月 25日開催の取締役会において、当社が保有する Metaplanet Treasury Corporationの

全株式を、現物出資の方法により当該子会社である Metaplanet Holdings Inc.へ移管することを決議してお

りましたが、この度、2025 年７月 25 日付で契約に基づき、現物出資したとみなしました。この結果、当該連

結子会社の資本金が当社の資本金の 10％以上に相当し、当社の特定子会社に該当することとなりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

１． 異動の理由

2025年７月 25日付での契約に基づき、現物出資したことによるものであります。

２． 異動する子連結会社の概要

(1) 商号 Metaplanet Holdings Inc.

(2) 所在地 米国フロリダ州マイアミ市

(3) 代表者の役職・氏名 取締役 サイモン・ゲロヴィッチ

取締役 ディラン・ルクレール

(4) 事業内容 持株会社および戦略的監督機能

(5) 出資金 最大 5,000,000,000 米ドル

(6) 設立年月日 2025 年７月 25 日

(7) 大株主及び持株比率 当社 100.00%

(8) 当社と当該会社との間の

関係

資本関係 当社が 100%出資しております。

人的関係 サイモン・ゲロヴィッチが、代表取締役を兼

務しております。

取引関係 該当事項無し。

３． 本出資の概要

(1) 払込金額 715,500,000 米ドル

(2) 払込日（現物出資日） 2025 年７月 25 日

(3) 出資後の資本の額 715,500,000 米ドル

(4) 出資後の持株比率 当社 100.00%

４． 今後の見通し

本件に伴う 2026 年３月期の連結業績への影響は軽微です。今後公表すべき事項が発生した場合には、速

やかにお知らせいたします。

以 上